УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«6» марта 2017 года                                                                                   №142

О внесении актуального
педагогического опыта
в муниципальный банк данных

В  соответствии  с  планом  мероприятий  по  реализации  национальной

образовательной  инициативы  в  Грайворонском  районе  и  в  целях

интенсификации инновационных процессов, распространения лучших образцов

педагогической  практики  по  работе  с  обучающимися,  по  итогам  участия

педагогических  работников  в  муниципальном  этапе  конкурса

профессионального мастерства «Учитель года-2017», на основании протоколов

жюри приказываю:
1.  Внести  в  муниципальный  банк  данных  педагогический  опыт

следующих работников:

1.1.  Лагоды  Н.В.,  учителя  английского  языка  МБОУ  «СОШ

им.В.Г.Шухова»  г.Грайворона   по  теме  «Формирование   коммуникативных

УУД обучающихся на уроках английского языка и во внеурочной деятельности

через  использование технологии проектной деятельности» (регистрационный

номер свидетельства -7).

1.2.  Андреевой  Л.А.,  учителя  русского  языка  и  литературы  МБОУ

«Мокро-Орловская СОШ» по теме «Формирование навыков грамотного письма

на  уроках  русского  языка  посредством  использования  метода

орфографического чтения» (регистрационный номер свидетельства -8).

1.3.  Рузмикиной  Т.Н.,  учителя  физической  культуры  МБОУ

«Головчинская СОШ с УИОП» по теме «Повышение двигательной активности

младших школьников  посредством  использования  подвижных и  спортивных

игр на уроках физической культуры» (регистрационный номер свидетельства -

9).

1.4. Бурак Ю.Н., учителя английского языка МБОУ «Козинская СОШ» по

теме «Использование  приемов  интерактивного  обучения  в  развитии

коммуникативной  компетенции  обучающихся  при  обучении  английскому

языку» (регистрационный номер свидетельства -10).

1.5.  Зимовец  Л.М.,  учителя  начальных  классов  МБОУ  «Безыменская

СОШ»  по  теме  «Совершенствование  техники  осознанного  чтения  младших

школьников с помощью специальных упражнений» (регистрационный номер

свидетельства -11).

         2.  Считать  опыт  вышеназванных  педагогов  обобщенным  на

муниципальном уровне.

3.  Рекомендовать  руководителям  общеобразовательных  учреждений

МБОУ «Головчинская  СОШ с  УИОП» Краснокутскому  Н.В.,  МБОУ «СОШ

им.В.Г.Шухова»  г.Грайворона  Устиновой О.О.,  МБОУ «Безыменская  СОШ»

Гомону  П.А.,  МБОУ  «Козинская  СОШ»  Таранику  А.А,  МБОУ  «Мокро-

Орловская  СОШ»  Кузьменко  О.Д.  учитывать  результаты  работы  при

распределении стимулирующей части ФОТ.

        Начальник
управления образования                                              С.Бережная